
Uchwała Nr VIII/59/19
Rady Miejskiej w Radłowie
z dnia 15 kwietnia 2019 r.

W sprawie: statutów sołectw i osiedla w gminie Radłów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35, art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst  jednolity:  Dz. U. z  2019 r.,  poz.  506)  po przeprowadzeniu
konsultacji  z  mieszkańcami  Sołectw  i  Osiedla  Radłów  Rada  Miejska  w  Radłowie  uchwala
co następuje:

§1 

Określa  się  organizację  i  zakres  działania  Sołectw  i  Rady  Osiedla  w  Gminie  Radłów
w brzmieniu:
1) statut sołectwa Biskupice Radłowskie – załącznik nr 1 do uchwały,
2) statut sołectwa Brzeźnica – załącznik nr 2 do uchwały,
3) statut sołectwa Glow – załącznik nr 3 do uchwały,
4) statut sołectwa Łęka Siedlecka – załącznik nr 4 do uchwały,
5) statut sołectwa Marcinkowice – załącznik nr 5 do uchwały,
6) statut sołectwa Niwka – załącznik nr 6 do uchwały,
7) statut sołectwa Przybysławice – załącznik nr 7 do uchwały,
8) statut sołectwa Sanoka – załącznik nr 8 do uchwały,
9) statut sołectwa Siedlec – załącznik nr 9 do uchwały,
10) statut sołectwa Wał Ruda – załącznik nr 10 do uchwały,
11) statut sołectwa Wola Radłowska – załącznik nr 11 do uchwały,
12) statut sołectwa Zabawa – załącznik nr 12 do uchwały,
13) statut sołectwa Zdrochec – załącznik nr 13 do uchwały,
14) statut Osiedla Radłów – załącznik nr 14 do uchwały,

§2 

Traci  moc  Uchwała  Nr  VI/31/11  Rady  Miejskiej  w  Radłowie  z  dnia  
15 kwietnia 2011 roku w sprawie statutów sołectw i osiedla w gminie Radłów.

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa.

§4 

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  daty  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa Małopolskiego.



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.
z 2019 r. poz. 506) organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy
odrębnym statutem, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami.

W  dotychczasowym  brzmieniu  statutów  sołectw  gminy  Radłów  oraz  Osiedla  Radłów
kadencja  organów  Sołectw  i  Osiedla  trwa  4  lata.  Proponuje  się,  aby  kadencja  sołtysów
i  Przewodniczącego  Zarządu  oraz  rad  sołeckich  i  rady  osiedla  począwszy  od  kadencji
rozpoczynającej się w roku 2019 i latach następnych trwała 5 lat.
Ponadto  wprowadzono  zmianę  dotyczącą  ważności  zebrania  w  drugim  terminie
wprowadzając  w  zależności  od  wielkości  sołectwa  wymagane  minimum  uczestnictwa
w zebrania w celu jego ważności.
Wprowadzono ponadto zmiany porządkujące przebieg zebrań mieszkańców, posiedzeń rad
sołeckich/rady osiedla oraz wyborów do organów sołectw i osiedla.

Jak określono na wstępie uzasadnienia, projekty statutów jednostek pomocniczych i ich zmian
podlegają konsultacji z mieszkańcami.

Procedurę  przeprowadzania  konsultacji  społecznych  określa  uchwała  nr  VII/35/19  Rady
Miejskiej  w Radłowie z dnia 25 lutego 2019 roku w sprawie  przeprowadzenia konsultacji
społecznych dotyczących nadania statutów jednostkom pomocniczym Gminy Radłów (Dz.
Urz. Woj. Małopolskiego z 2019 r. poz. 1657).

Zgodnie z powyższą uchwałą Burmistrz Radłowa Obwieszczeniem z dnia 27.03.2019 roku
zarządził przeprowadzenie konsultacji społecznych w sprawie zebrania opinii mieszkańców
dotyczące projektów nadania statutów Osiedlu Radłów oraz sołectwom Gminy Radłów.

Informacja  o przebiegu konsultacji  społecznych została  podana do publicznej  wiadomości
poprzez  zamieszczenie  jej  w Biuletynie  Informacji  Publicznej  Gminy Radłów,  na  stronie
internetowej Gminy Radłów oraz przedłożona Radzie Miejskiej w Radłowie.


